
Унифицированная форма N Т-1 

Утверждена постановлением Госкомстата 

России от 05.01.2004 N 1 

 

  

ГБДОУ детский сад  

№ 28 Приморского района Санкт-Петербурга 

     Код 

  Форма по ОКУД 0301001 

     по ОКПО   

 наименование организации  

 

 номер  Дата составления  

ПРИКАЗ 2 09.01.2024  

   

О назначении бракеражной комиссии 

на 2024 год  

 
С целью организации контроля за работой столовых на двух площадках ГБДОУ детский сад №28 Приморского 

района СПб, обеспечения обучающихся качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья 

воспитанников, в соответствии с СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих продуктов, за соблюдением 

условий их хранения и сроков реализации, качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в 

следующем составе: 
1.1 Площадка 1 (Парашютная ул, д 36, корп 2): 

- Председатель комиссии: Л.С Чудиловская, заведующий 

- Члены комиссии:  

 Аксенова Л. А, заместитель заведующего по АХР 

 Повар или сотрудник, его заменяющий 

1.2 Площадка 1 (Парашютная ул, д 38, корп 2): 

- Председатель комиссии: Удовенко Е.Л. 

- Члены комиссии:  

 Бобылева Е.С., документовед 

 Повар или сотрудник, его заменяющий 

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество готовой продукции, 

норму выхода готовых блюд. 

3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять периодические проверки закладки 
продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и 

готовых блюд. Данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей передачей 

заведующему. 
4. Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной комиссии во время проверок. 

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий        Л.С. Чудиловская 

 
Ознакомлены:                                                                   __________________Л.А. Аксенова 

                                                                                                    (дата, подпись) 

                                                                                           __________________Е.Л. Удовенко 
                                                                                                (дата, подпись) 

                                                                                           _______________Е.С. Бобылева 
                                                                                                     (дата, подпись)     

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 28 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Чудиловская Любовь Сергеевна, Заведующий 

     09.01.24 16:47  (MSK)       Сертификат D7C52B71ECDFBD6979FCC3B7F7691D81 

 


